
ANEXO TÉCNICO 

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO 

Nombre de Producto: CENTRUM MUJER 

Clasificación: Suplemento Alimentario, regido bajo el Reglamento Sanitario de los Alimentos D.S. N° 977/96, 
SEREMI – MINSAL. 

Composición Cualitativa y Cuantitativa: Cada comprimido recubierto contiene 13 Vitaminas y 11 Minerales 
(ver tabla de información nutricional adjunta) 

N° Registro ISP: No aplica. Regido bajo autorización de internación de suplementos alimentarios (Uso y 
Disposición) evaluado por SEREMI. Se adjunta última aprobación de Uso y Disposición 

Descripción: En algunos casos el desgaste diario, el stress, el consumo de alcohol y tabaco; hacen 
que el organismo requiera aportes suplementarios de vitaminas y minerales. Muchas veces la 
preparación de los alimentos no es la adecuada, perdiendo nutrientes en la cocción, refrigeración y 
almacenamiento. Por ello siempre es importante considerar el beneficio que puede significar 
consumir un multivitamínico-multimineral. Centrum Mujer es un multivitamínico-multimineral completo 
desde la vitamina A al zinc, con 13 vitaminas y 11 minerales. 

Indicaciones: Centrum Mujer ha sido especialmente formulado para satisfacer las necesidades 
nutricionales de la mujer, balancear la dieta diaria de vitaminas y minerales cuando su ingesta es 
inadecuada a través de los alimentos o en aquellos casos que requieren aportes suplementarios. 
Está indicado para niños mayores de 8 años y en adultos, incluyendo personas en situaciones de 
estrés y/o trabajo excesivo, deportistas, adolescentes y jóvenes, personas sometidas a dietas para 
bajar de peso. El profesional puede indicarlo además, en la prevención y corrección de deficiencias 
de las vitaminas y minerales de la fórmula; y en aquellos casos en que las demandas parecen estar 
aumentadas como en las enfermedades crónicas, durante el preoperatorio y post-operatorio, 
traumatismos, quemaduras, cuadros inmunodepresivos, mujeres medicadas con anovulatorios 
orales, personas que consumen alcohol y fumadores así como en enfermos convalecientes en 
general. 

Posología y método de administración: Tomar 1 comprimido recubierto (una porción) con un vaso de 
agua, preferentemente en las principales comidas. La formulación científicamente diseñada de 
Centrum Mujer en forma de comprimidos recubiertos es de fácil consumo. 

Advertencias y Precauciones: Su uso no es recomendable para consumo por menores de 8 años, 
embarazadas, y nodrizas, salvo indicación médica y no reemplaza a una alimentación balanceada. 

Procedencia del producto (Fabricación y Acondicionamiento): Pfizer Consumer Manufacturing Italy 
S.R.L., Vía Nettunense 90, Aprilia, Italia. 

 



Tabla de Información Nutricional: 

INFORMACION NUTRICIONAL 
Porción: 1 comprimido recubierto (1,588 g) 
Porciones por envase: 30 y 60  comprimidos recubiertos 

 100 g 1 porción 
Energía (Kcal) 60 0,95 
Proteínas (g) 0,2 0 
Grasa Total (g) 0,68 0 
H. de Carbono Disp.(g) 3,2 0,05 
Azúcares totales (g) 0 0 
Sodio (mg) 320 5 
VITAMINAS 100 g 1 porción DDR* 
Vitamina A (RE**)(mcg) 
(25% como betacaroteno) 
Vitamina D (mcg) 
(equivalente a 400 U.I. de Vit. D) 
Vitamina E (α-TE***)(mg) 
 (equivalente a 23,8 U.I. de Vit. E) 
Vitamina K(mcg) 
Vitamina C (mg) 
Tiamina B1 (mg) 
Riboflavina B2 (mg) 
Niacina (mg) 
Vitamina B6 (mg) 
Vitamina B12 (mcg) 
Acido Fólico (mcg) 
Acido Pantoténico (mg) 
Biotina (mcg) 

42003 
 
630 
 
1008 
 
1543 
5038 
83 
132 
1008 
132 
189 
18892 
472 
3936 

667 
 
10 
 
16 
 
24,5 
80 
1,32 
2,1 
16 
2,1 
3 
300 
7,5 
62,5 

83% 
 
200% 
 
80% 
 
31% 
133% 
94% 
131% 
89% 
105% 
300% 
150% 
75% 
21% 

MINERALES 100 g 1 porción DDR* 
Calcio (mg) 
Fósforo (mg) 
Yodo (mcg) 
Hierro (mg) 
Magnesio (mg) 
Cromo (mcg) 
Molibdeno (mcg) 
Selenio (mcg)  
Cobre (mg) 
Zinc (mg)  
Manganeso (mg) 

20151 
6612 
6297 
630 
6297 
2519 
3149 
1889 
31 
315 
126 

320 
105 
100  
10 
100 
40 
50 
30 
0,5 
5 
2                              

40% 
13% 
67% 
71% 
33% 
114% 
100% 
43% 
25% 
33% 
100% 

* % en relación a la Dosis Diaria Recomendada 
** Equivalente a Retinol 
*** Equivalente a α-Tocoferol 
Ingredientes: Fosfato cálcico dibásico anhidro, Carbonato de calcio, Óxido de magnesio, Celulosa 
microcristalina,  Ácido ascórbico, Maltodextrina, Croscamelosa sódica, Almidón modificado, DI-alfa-tocoferol 
acetato, Niacinamida, Fumarato ferroso, Hidroxipropilmetilcelulosa, Polidextrosa, Pantotenato de calcio, 
Dióxido de titanio, Óxido de zinc, Sulfato de manganeso, Estearato de magnesio, Dióxido de silicio, Talco, 
Almidón de maíz, Riboflavina, Gelatina, Piridoxina, Tiamina, Aceite de palma, Betacaroteno, Sulfato cúprico, 



Sacarosa, Retinol, Colorante Carmina, Jarabe de glucosa, Ácido fólico, Cloruro de cromo, Molibdato de sodio, 
Ioduro de potasio, Selenato de sodio, Biotina, Hidroxitolueno butilado, Fitonadiona, Colorante FD&C Azul N°1, 
Colecalciferol, Cianocobalamina 

Se adjunta política de canje 

Presentación de despacho: Frascos de 30 comprimidos recubiertos los cuales vienen dentro de un envase 
de cartón. 

La presentación para despacho corresponde a una caja que pueden incluir máximo 72 cajas (72 frascos).   

 

 


