ANEXO TÉCNICO

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Nombre de Producto: CENTRUM MUJER

Clasificación: Suplemento Alimentario, regido bajo el Reglamento Sanitario de los Alimentos D.S. N° 977/96, SEREMI – MINSAL.

Composición Cualitativa y Cuantitativa: Cada comprimido recubierto contiene 13 Vitaminas y 11 Minerales (ver tabla de información nutricional adjunta)

N° Registro ISP: No aplica. Regido bajo autorización de internación de suplementos alimentarios (Uso y Disposición) evaluado por SEREMI. Se adjunta última aprobación de Uso y Disposición

Descripción: En algunos casos el desgaste diario, el stress, el consumo de alcohol y tabaco; hacen que el organismo requiera aportes suplementarios de vitaminas y minerales. Muchas veces la preparación de los alimentos no es la adecuada, perdiendo nutrientes en la cocción, refrigeración y almacenamiento. Por ello siempre es importante considerar el beneficio que puede significar consumir un multivitamínico-multimineral. Centrum Mujer es un multivitamínico-multimineral completo desde la vitamina A al zinc, con 13 vitaminas y 11 minerales.

Indicaciones: Centrum Mujer ha sido especialmente formulado para satisfacer las necesidades nutricionales de la mujer, balancear la dieta diaria de vitaminas y minerales cuando su ingesta es inadecuada a través de los alimentos o en aquellos casos que requieren aportes suplementarios. Está indicado para niños mayores de 8 años y en adultos, incluyendo personas en situaciones de estrés y/o trabajo excesivo, deportistas, adolescentes y jóvenes, personas sometidas a dietas para bajar de peso. El profesional puede indicarlo además, en la prevención y corrección de deficiencias de las vitaminas y minerales de la fórmula; y en aquellos casos en que las demandas parecen estar aumentadas como en las enfermedades crónicas, durante el preoperatorio y post-operatorio, traumatismos, quemaduras, cuadros inmunodepresivos, mujeres medicadas con anovulatorios orales, personas que consumen alcohol y fumadores así como en enfermos convalecientes en general.

Posología y método de administración: Tomar 1 comprimido recubierto (una porción) con un vaso de agua, preferentemente en las principales comidas. La formulación científicamente diseñada de Centrum Mujer en forma de comprimidos recubiertos es de fácil consumo.

Advertencias y Precauciones: Su uso no es recomendable para consumo por menores de 8 años, embarazadas, y nodrizas, salvo indicación médica y no reemplaza a una alimentación balanceada.

Procedencia del producto (Fabricación y Acondicionamiento): Pfizer Consumer Manufacturing Italy S.R.L., Vía Nettunense 90, Aprilia, Italia.

Tabla de Información Nutricional:

Porciones por envase: 30 y 60 comp	orimidos recubiertos		
Policiones poi envase. 30 y 00 comp	100 g	1 porción	
Energía (Kcal)	60	0,95	
Proteínas (g)	0,2	0	
Grasa Total (g)	0,68	0	
H. de Carbono Disp.(g)	3,2	0,05	
Azúcares totales (g)	0	0	
Sodio (mg)	320	5	
/ITAMINAS	100 g	1 porción	DDR*
		<u></u>	
/itamina A (RE**)(mcg)	42003	667	83%
25% como betacaroteno)	630	10	200%
/itamina D (mcg) equivalente a 400 U.I. de Vit. D)	030	10	200%
equivalente a 400 0.1. de vit. D) /itamina E (α-TE***)(mg)	1008	16	80%
(equivalente a 23,8 U.I. de Vit. E)	1000	10	00 /0
/itamina K(mcg)	1543	24,5	31%
/itamina C (mg)	5038	80	133%
Tiamina B1 (mg)	83	1,32	94%
Riboflavina B2 (mg)	132	2,1	131%
liacina (mg)	1008	16	89%
/itamina B6 (mg)	132	2,1	105%
/itamina B12 (mcg)	189	3	300%
Acido Fólico (mcg)	18892	300	150%
Acido Pantoténico (mg)	472	7,5	75%
Biotina (mcg)	3936	62,5	21%
MINERALEŚ	100 g	1 porción	DDR*
Calcio (mg)	20151	320	40%
ósforo (mg)	6612	105	13%
'odo (mcg)	6297	100	67%
lierro (mg)	630	10	71%
Magnesio (mg)	6297	100	33%
Cromo (mcg)	2519	40	114%
Nolibdeno (mcg)	3149	50	100%
Selenio (mcg)	1889	30	43%
Cobre (mg)	31	0,5	25%
(inc (mg)	315	5	33%
Manganeso (mg) % en relación a la Dosis Diaria Reco	126	2	100%

^{***} Equivalente a α-Tocoferol

Ingredientes: Fosfato cálcico dibásico anhidro, Carbonato de calcio, Óxido de magnesio, Celulosa microcristalina, Ácido ascórbico, Maltodextrina, Croscamelosa sódica, Almidón modificado, DI-alfa-tocoferol acetato, Niacinamida, Fumarato ferroso, Hidroxipropilmetilcelulosa, Polidextrosa, Pantotenato de calcio, Dióxido de titanio, Óxido de zinc, Sulfato de manganeso, Estearato de magnesio, Dióxido de silicio, Talco, Almidón de maíz, Riboflavina, Gelatina, Piridoxina, Tiamina, Aceite de palma, Betacaroteno, Sulfato cúprico,

Sacarosa, Retinol, Colorante Carmina, Jarabe de glucosa, Ácido fólico, Cloruro de cromo, Molibdato de sodio, Ioduro de potasio, Selenato de sodio, Biotina, Hidroxitolueno butilado, Fitonadiona, Colorante FD&C Azul N°1, Colecalciferol, Cianocobalamina

Se adjunta política de canje

Presentación de despacho: Frascos de 30 comprimidos recubiertos los cuales vienen dentro de un envase de cartón.

La presentación para despacho corresponde a una caja que pueden incluir máximo 72 cajas (72 frascos).